Суровикинская районная Дума
Волгоградской области
404415 г.Суровикино ул. Ленина, 64 т. 9-38-59

Решение (Проект)

от                       2012 г. 			       №
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Суровикинской районной Думы Волгоградской области от 24.09.2010 года № 9/68

Рассмотрев протест прокуратуры Суровикинского района от 05.06.2012 года № 7-13-2012 года, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Суровикинского муниципального района, Суровикинская районная Дума решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского района Волгоградской области, утвержденное решением Суровикинской районной  Думой Волгоградской области от 24.09.2010 года № 9/68:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
"- разработка и представление главе Суровикинского муниципального района Волгоградской области проекта программы приватизации муниципального имущества на соответствующий год и плановый период.
-подготовка отчета о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.
- подготовка на основании решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи для последующего опубликования в официальном печатном издании и размещения на официальном сайте сети "Интернет" в сроки и порядке, установленные федеральным законодательством и настоящим Положением."
1.2. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
-   В абзаце 2 пункта 4.1 Положения слова «отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами «главой Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
- В абзаце 4 пункта 4.1.  Положения слова " отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области" заменить словами " администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области".
 -  Абзац третий пункта 4.2  исключить.
-  В абзаце 5 пункта 4.4. слова « отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами « главой Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
- В пункт 4.4. Положения добавить абзац следующего содержания:
«Начальная цена подлежащего приватизации  муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность».
- Пункт 4.6. Положения дополнить подпунктом "к" следующего содержания:
" к) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью".
-  Пункт 4.10 Положения изложить в следующей редакции:
"4.10.Информационное сообщение о продаже  муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании Суровикинского муниципального района Волгоградской области - в газете "Заря" а также размещению на официальном сайте в сети "Интернет", сайте продавца  муниципального имущества в сети "Интернет", официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (далее также - сайты в сети "Интернет") не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
-  Пункт 4.14. исключить
- В пункте 4.17 Положения  слова « отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами « главой Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
- В абзаце 1 пункта 4.18 Положения слова « отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами « главой Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
- В абзаце 2 пункта 4.19 Положения слова « отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами « администрацию Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
- В абзаце 3 пункта 4.19 Положения слова « отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить  словами « глава Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете «Заря».

Глава Суровикинского
 муниципального района					И.А. Шульц